СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

16.05.2024 №37

О проекте решения Совета депутатов

муниципального округа Восточное Измайлово

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального округа Восточное Измайлово»

В целях приведения Устава муниципального округа Восточное Измайлово в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Законом города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа

Восточное Измайлово решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального

округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Восточное Измайлово» (далее – проект решения)
(приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения
осуществляется с 04.06.2024 года по 05.07.2024 года (до 15 ч. 00 мин.):

2.1. По адресу: 105077, город Москва, Измайловский бульвар, дом 50. Часы
приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00
до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 16:00.

2.2. По телефону (факсу): 8 (499) 463-62-09;

2.3. По адресу электронной почты: info@vostizm.ru.

Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.
3. Назначить на 08.07.2024 года с 15 ч.00 мин до 17 ч.00 мин в помещении

расположенном по адресу: город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 (актовый
зал) публичные слушания по проекту решения.

4. Опубликовать до 04.06.2024 года проект решения на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в

информационно-коммуникационной сети Интернет vostizm.ru в разделе «Проекты

нормативных правовых актов и заключения к ним экспертов независимой

антикоррупционной экспертизы».
5. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных

слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее
персональный состав (приложение 2).

6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

1) настоящее решение;

2) Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний,

утвержденное решением Совета депутатов муниципального округа Восточное

Измайлово от 14.09.2021 года №50.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово        Н.А. Большаков

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Восточное Измайлово

от 16.05.2024 года №37

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ

__.__.2024 года №

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального округа Восточное

Измайлово

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Совет депутатов муниципального округа Восточное

Измайлово решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Восточное Измайлово следующие

изменения и дополнения:

1)  пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«2. Изменение границ муниципального округа, осуществляется законом

города Москвы, с учетом мнения населения муниципального округа, выраженного в

порядке, предусмотренном законами города Москвы»;

2) пункт 3 статьи 4 после слов «Совета депутатов» дополнить словами

«муниципального округа Восточное Измайлово (далее – Совет депутатов)»;

3) подпункт 6) пункта 6 статьи 27 изложить в новой редакции:

«6) представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей Мэру Москвы в случаях, предусмотренных

федеральными законами, в порядке, установленном Законом города Москвы от 17

декабря 2014 года № 64 «О мерах по противодействию коррупции в городе

Москве». Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами

представительного органа сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими

лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в

соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации. Обобщенная информация об исполнении (о ненадлежащем исполнении)

депутатами Совета депутатов обязанности представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается

на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с учетом требований федерального

законодательства в порядке, установленном Законом города Москвы «О мерах по

противодействию коррупции в городе Москве».»;

4) дополнить статью 27 пунктом 6.4. следующего содержания:

«6.4. Депутат Совета депутатов освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

федеральными законами и настоящим Законом в целях противодействия коррупции,

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона «О противодействии коррупции».»;

5) дополнить статью 30 пунктом 9.5. следующего содержания:

«9.5. Глава муниципального округа освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

федеральными законами и настоящим Законом в целях противодействия коррупции,

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона «О противодействии коррупции».»

6) пункт 5 статьи 39 признать утратившим силу;

7) статью 41 изложить в новой редакции:

«Статья 41 Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых

актов

1. Муниципальные правовые акты, за исключением муниципальных

нормативных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения,

распространение которых ограничено федеральным законом, подлежат

официальному опубликованию не позднее десяти дней со дня их принятия, если

федеральными законами не установлены иные сроки для их опубликования.

2. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном

настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов

представительных органов местного самоуправления о налогах и сборах, которые

вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем

которых выступает муниципальный округ, а также соглашения (далее-соглашения),

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их

официального обнародования.

4. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта в Бюллетене

«Московский муниципальный вестник» Свидетельство о регистрации в качестве

средства массовой информации ПИ № ТУ50-01495 от 19.09.2012;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (в помещениях органов местного самоуправления,

библиотеках на территории муниципального округа, других доступных для

посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального округа Восточное

Измайлово: http://vostizm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77–73364 от

24.07.2018);

4) размещение в сетевом издании: официальный портал Министерства

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве

сетевого издания: ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018).

5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первое размещение его полного текста в Бюллетене «Московский

муниципальный вестник» Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-01495 от

19.09.2012 в качестве средства массовой информации, https://amom.ru/byulleteni/ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Аппарат Совета депутатов обеспечивает опубликование в периодическом

печатном издании, определенном решением Совета депутатов и распространяемом в

муниципальном округе муниципальных правовых актов и соглашений, указанных в

пунктах 1 и 2 настоящей статьи, и соблюдение сроков их опубликования.

7. При опубликовании указываются реквизиты муниципального правового

акта.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и

порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в

бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на портале Министерства

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово Н.А. Большаков

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа

Восточное Измайлово

от 16.05.2024 года №37

Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального

округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального округа Восточное Измайлово»

Руководитель рабочей группы:

Прибыткова М.Б.

- депутат Совета депутатов

муниципального округа Восточное

Измайлово, председатель регламентной

комиссии Совета депутатов

Заместитель руководителя рабочей

группы:

Шматковский В.Ф.

- депутат Совета депутатов

муниципального округа Восточное

Измайлово

Члены рабочей группы:

Емельянов В.Ю.,

Егорченков М.А.

Бурякова Е.Н.

Севостьянова М.С.

- Советник по правовым вопросам аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов

муниципального округа Восточное

Измайлово

- депутат Совета депутатов

муниципального округа Восточное

Измайлово

- депутат Совета депутатов

муниципального округа Восточное

Измайлово

Секретарь рабочей группы:

Кочерёжкин Н.А.

- главный специалист по организационной

работе аппарата Совета депутатов

муниципального округа Восточное

Измайлово